³⁰⁸ 1. Kor 7,5 Vg »Nolite fraudare invicem, nisi forte ex consensu ad tempus, ut vacetis orationi: et iterum revertimini in idipsum, ne tentet vos Satanas propter incontinentiam vestram.«, auch zitiert nach Erasmus' *Novum Instrumentum*; vgl. ASD VI-3, 234.

³⁰⁹ Vgl. 1. Kor 7,6f.

³¹⁰ Vgl. Anm. 308.

³¹¹ Vgl. 1. Mose 38,9f.

³¹² Vgl. Weish 16,28.

³¹³ Vgl. KGK 181, S. 77, Z. 8.

³¹⁴ Vgl. 1. Tim 5,3–16.

subscribat, saltem tacitus.³¹⁵ Sic vota praesertim ardua, praeter Episcopi docti iudicium, non perficiuntur. ^{ug}Verum etiamsi^{ug} non consumantur^{uh} vota, citra consensum talis viri, qualis fuit Timotheus,³¹⁶ tamen non nihil i. Timo, v
 5 quod^{ui} promissimus. At levis culpa fuerit, cui suapte benignitate dominus repropiciatur. Porro culpam admisit, cui dominus veniam dat. Sed Numeri. 30.
 scriptura dicit. Si mulier sub potestate viri agens, votum vel iuramentum super animam suam vinxit et vir quo die nosse coepit mulieris vinculum, contradicit, non impleat uxor votum et propiciabitur illi dominus.³¹⁷
 10 Hic audis deum uxori propiciari, ergo peccavit uxor. Clarum et est, in ditione positam, viro reclamante, non debere votum consumare^{uj} facto, Nunc cum omnes sumus mulieres^{uk} uni viro desponsae, nullum votum ^{ul}censeo finiendum^{ul} re, priusquam scierimus nutum sponsi, qui in scripturis loquitur et consulit.³¹⁸ At is per os Pauli pellit minorem .60. annis,³¹⁹
 15 Itaque vota vel nulla sunt, vel non implenda opere, Sit ab omni culpa non assero ustos quibus do et consulo ut nubant.

Ergo inquis occasionem peccandi das, et ducis ad peccata, Quia conubia suades, et fateris coelibes contrahendo peccare. Dico in ea perplexitate (in quam ferocissimus pontifex ^{um}nostram aetatem iactavit^{um})
 20 iacentes^{un} peccata utrinque^{uo} spectare. Neque fieri posse ut vitato uno, in alterum non [D5^v] impingamus. Atque hoc casu gravius periculum esse evitandum, et tolerandum^{up} minus. Ex adverso desyderatur scriptura. Profer legem dei, ais, permitentem^{uq} delictum levius, ut gravius evites?^{ur} Scripturam ostendo dicentem. Non est iustus in terra, qui benefacit
 25 et non peccat.³²⁰ Haec autoritas^{us} concludit omnia opera sub peccatum, et arguit omnes bene operantes peccati. Adigit autem ad benefaciendum dominus.^{ut} Ergo ad id vicium quod devitare non possunt. Deinde, Moses^{uu} sinit uxores vovere, attamen illoipso peccare pronunciat, quod ait
 Eccle. 7.

ug-ug) Verum eciamsi A; Verumetiam si B; Verum etiam si C uh) consummantur B ui) qud A uj) consummare B uk) uulieres B ul-ul) censeofiniendum A um-um) rapuit A, B, C un) folgt utrinque A, B, C uo) fehlt A, B, C up) tollerandum D uq) permittentem B ur) evites. B, C us) autoritas C ut) fehlt A, B, C uu) Moyses C